1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE SAÚDE

INDICATIVO DE BANCAS (Edital 008/2016/Nusau)

(Retificado)

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº

1076/GR/2015, e considerando Edital 008/2016/Nusau, processo 23118.001505/2016-45 e

consulta aos departamentos acadêmicos envolvidos no processo seletivo em questão (para professor

substituto), apresenta as indicações de bancas e suas respetivas áreas:

1- EDUCAÇÃO FÍSICA (40900002)

Membros Titulares

Prof. Dr. Edson dos Santos Farias;- Presidente

Prof. Me. Luis Gonzaga de Oliveira Gonçalves;

Prof.ª Dr.ª Gisele Martins Gonçalves (docente do Departamento de Medicina);

Membros Suplentes

Dr. João Guilherme Rodrigues Mendonça.

Dr.ª Nathalia Halax Orfão(docente do Departamento de Enfermagem);

2- ENFERMAGEM (40400000)

Membros Titulares

Profª. Ma. Priscilla Perez da Silva Pereira - Presidente

Profª. Ma. Mônica Pereira Lima Cunha

Prof.ª Esp. Adriana Tavares Hang

Membros Suplentes

Profª. Ma. Jackeline Félix de Souza

Profª Ma. Elen Petean

3- MEDICINA (40100006) - retificado

Membros Titulares:

Profa. Dra. Hévila Tamar Rolim Lima

Profa. Dra. Janne Cavalcante Monteiro

Prof. Ms. Cleson Oliveira de Moura

Profa. Ms. Jandra Cibele R. de A. Pereira Leite

Membros Suplentes:

Profa. Dra. Ana Lúcia Escobar

2

Profa. Elza Gabriela de Barros Pereira

4- PSICOLOGIA (70700001)

Membros Titulares

Prof. Dr. Fábio Biasotto Feitosa – Presidente

Profª. Drª. Vívian Susi de Assis Canizares

Profª. Drª. Ivete de Aquino Freire

Membros Suplentes

Profª. Drª. Valéria de Oliveira

Profª Marli Lucia Tonatto Zibetti

Porto Velho, 04 de outubro de 2016.

Prof. Dr. José Juliano Cedaro.

Diretor do NUSAU